

# **ESMA Holding A/S**

**Stockholmsgade 45, 2100 København Ø**

**CVR-nr. 36 94 08 16**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2017.



**Ulrik Bloch-Sørensen**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

ESMA Holding A/S  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

CVR-nr.: 36 94 08 16

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Ulrik Bloch-Sørensen  
Ole Skou  
Anders Bundgaard Bloch-Sørensen

**Direktion**

Ulrik Bloch-Sørensen

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret bestået af afkast af selskabets kapital.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat et overskud på tkr. 1.002, anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-4.800</b>	<b>-5</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-4.800</b>	<b>-5</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	931.609	478
Andre finansielle indtægter	195.359	98
1 Øvrige finansielle omkostninger	0	-66
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.122.168</b>	<b>505</b>
2 Skat af årets resultat	-119.910	-9
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>1.002.258</b>	<b>496</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>1.002.258</b>	<b>496</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	931.609	-522
Udbytte for regnskabsåret	750.000	750
Overføres til overført resultat	0	268
Disponeret fra overført resultat	-679.351	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.002.258</b>	<b>496</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.257.199	2.325
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	400.000	450
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.657.199</u>	<u>2.775</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.657.199</u></b>	<b><u>2.775</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.000
	Andre tilgodehavender	2.030.031	1.940
	Tilgodehavender i alt	<u>2.030.031</u>	<u>2.940</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	17.137	17
	Værdipapirer i alt	<u>17.137</u>	<u>17</u>
	Likvide beholdninger	130.366	478
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.177.534</u></b>	<b><u>3.435</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.834.733</u></b>	<b><u>6.210</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2016	2015
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.126.199	2.194
7	Overført resultat	-42.678	637
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	750
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.333.521</b>	<b>4.081</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	446.421	0
	Gæld til associerede virksomheder	275.929	1.318
	Selskabsskat	161.668	269
	Anden gæld	617.194	542
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.501.212	2.129
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.501.212</b>	<b>2.129</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>5.834.733</b>	<b>6.210</b>
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	0	66
	<b>0</b>	<b>66</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	119.910	9
	<b>119.910</b>	<b>9</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	131.000	131
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>131.000</b>	<b>131</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	2.194.590	3.716
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-1.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	931.609	478
Udbytte	0	-1.000
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>3.126.199</b>	<b>2.194</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>3.257.199</b>	<b>2.325</b>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2016	450.000	450
Afgang i årets løb	-50.000	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>400.000</b>	<b>450</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>400.000</b>	<b>450</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500
	<b>500.000</b>	<b>500</b>

**Noter**

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> <p>Der har ikke indenfor de seneste 5 år forekommet bevægelser på virksomhedskapitalen.</p>		
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	2.194.590	3.716
Resultatandel samt regulering til indre værdi	931.609	-522
Korrektion til primo, udloddet udbytte	0	-1.000
	<u>3.126.199</u>	<u>2.194</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	636.673	-631
Korrektion til primo, udloddet udbytte	0	1.000
Årets overførte overskud eller underskud	-679.351	268
	<u>-42.678</u>	<u>637</u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<p>Selskabet har ingen registrerede pantsætninger, sikkerhedsstillelser, kautions- eller garantiforpligtigelser ultimo regnskabsåret.</p>		
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
<p>Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.</p> <p>Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.</p> <p>Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 202 t.kr.</p>		

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.